ПАЛЫМАШЫМ

УШТАРЕМ  ПУШЫ «КИЛЕМАР

    ИСКУССТВО   ТЕТЯ      ШКОЛ»

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ

        ТЫНДЫМЫ   УЧРЕЖДЕНИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «КИЛЕМАРСКАЯ

ДЕТСКАЯ  ШКОЛА  ИСКУССТВ»

Мира  урем, 31, Килемарпгт.,

Марий Эл Республика, 425270,

ул.Мира, 31, пгт. Килемары,

Республика Марий Эл,425270

тел./факс:(8-83643) 2-16-30, ИНН/ОГРН/1204002181/102120579234

ПРИКАЗ

от 12 мая 2021 г.                                                                                          № 22

О принятии дополнительных мер

по обеспечению антитеррористической защищенности

На основании Приказа Министерства культуры, печати и по делам

национальностей Республики Марий Эл № 116 от 12.05.2021 г. приказываю:

1. Провести внеплановый инструктаж до 14 мая 2021 г. :

- по организации пропускного и внутриобъектного режимов;

- по организации и проведению массовых мероприятий;

- по порядку действий должностных лиц учреждения при получении

информации об угрозе совершения террористического акта на объекте.

2. Усилить контроль состояния запасных выходов и прилегающих к

ним территорий, исключить бесконтрольное использование запасных

выходов.

3. 2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                       Л.И. Мошкина

С приказом ознакомлены:                     Л.Н. Журавлева-Муракашвили

                                                                Э.П. Айгишев

                                                                Н.И. Разумова

                                                                Т.Г. Шавеко

                                                                Ю.И. Толстякова

                                                                М.М. Смирнова

 ПАЛЫМАШЫМ

УШТАРЕМ  ПУШЫ «КИЛЕМАР

    ИСКУССТВО   ТЕТЯ      ШКОЛ»

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ БЮДЖЕТ

        ТЫНДЫМЫ   УЧРЕЖДЕНИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «КИЛЕМАРСКАЯ

ДЕТСКАЯ  ШКОЛА  ИСКУССТВ»

Мира  урем, 31, Килемарпгт.,

Марий Эл Республика, 425270,

ул.Мира, 31, пгт. Килемары,

Республика Марий Эл,425270

тел./факс:(8-83643) 2-16-30, ИНН/ОГРН/1204002181/102120579234

ПРИКАЗ

от 29 декабря 2023 г.                                                                                        № 54

 «Об организации работы

по профилактике терроризма и экстремизма

в МБОУ ДО «КДШИ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», Постановлением правительства РФ №176 от

11.02.2017 г. «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности

объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности объектов

(территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов

(территорий)», в целях обеспечения безопасного функционирования учреждения и

своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания

порядка и реализации мер по защите сотрудников и участников образовательного

пространства.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по

антитеррористической и антиэкстремисткой безопасности в МБОУ ДО «КДШИ»

преподавателя фортепиано и сольфеджио Журавлеву-Муракашвили Л.Н.

2. В своей деятельности ответственному по антитеррористической и

антиэкстремистской безопасности руководствоваться действующим

законодательством РФ, антикризисным планом действия в чрезвычайных

ситуациях МБОУ ДО «КДШИ».

3. Утвердить состав антикризисной группы на 2024 год в составе:

Руководитель: Мошкина Л.И. – директор

Члены группы:– Журавлева-Муракашвили Л.Н. –

                                               преподаватель фортепиано и сольфеджио

                          Шавеко Т.Г. преподаватель ИЗО

4. Антикризисной группе в своей деятельности руководствоваться:

- Инструкциями по антитеррористической и антиэкстремистской защищенности

5. Проводить в учреждении:

- инструктажи с персоналом по антитеррористической защищенности в

учреждении (плановые, внеплановые) с отметкой в журналы инструктажей

- проводить профилактические мероприятия : инструктажи, беседы на темы:

«Действия в условиях опасности совершения актов экстремизма, террористических актов

и ликвидация их последствий, «Безопасный интернет, нет экстремизму».

-тренировки по эвакуации на случай возникновения антитеррористической угрозы

в учреждении с отметкой в журналы тренировок.

6. Утвердить план мероприятий по антитеррористической защищенности

МБОУ ДО «КДШИ» на 2024 г. (Приложение №1);

7. Утвердить график проведения тренировок по антитеррористической

защищенности на 2024 г. (Приложение №2)

8. Утвердить инструкцию по действиям для работников администрации и

персонала МБОУ ДО «КДШИ» по действиям при угрозе свершения террористического

акта, согласно (Приложения №3)

9. Утвердить алгоритм действий работников администрации и персонала

МБОУ ДО «КДШИ» при обнаружении беспилотных воздушных средств, согласно

(Приложения №4).

10. Работникам учреждения:

 Соблюдать нормы и правила антитеррористической и антиэкстремисской

защищенности и безопасности учреждения;

 Соблюдать правила пропускного режима в учреждении.

7.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                            Л.И. Мошкина

С приказом ознакомлены:                                            Л.Н. Журавлева-Муракашвили

                                                                                         Э.П. Айгишев

                                                                                         Т.Г. Шавеко

                                                                                           С.Л. Горшкова

                                                                                           Н.И. Разумова

	ПРИКАЗЫВАЮ: